
SMLOUVA O DÍLO

SMLOUVA O DÍLO
podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 sb.

(dále také smlouva)

1. SMLUVNÍ STRANY

Město VESELÍ NAD MORAVOU
se sídlem: tř. Masarykova 119, 698 01, Veselí nad Moravou
IČO: 00285455
DIČ: CZ00285455
Zastoupená: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D, starostou
fakturační e-mail: posta@veseli-nad-moravou.cz
bankovní spojení: Komerční banka
(dále jen OBJEDNATEL)

MEDIAN, s.r.o.

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka č. 17975
se sídlem: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 - Dolní Počernice
IČO:48587001
DIČ: CZ48587001
za společnost jedná Přemysl Čech, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 27-7736030247/0100
(dále jen ZHOTOVITEL)

(společně dále také jako smluvní strany a jednotlivě jako smluvní strana)

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této smlouvy je realizace výzkumného projektu týkajícího se získávání informací o
městu Veselí nad Moravou jeho obyvateli.

2.2. ZHOTOVITEL se zavazuje k realizaci projektu podle článku 4 výše uvedeného výzkumu v rozsahu
stanoveném v článku 3.

2.3. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek tak, jak jsou v této smlouvě uvedeny, zaplatit
ZHOTOVITELI projektu cenu podle čl. 9. této smlouvy.

2.4. Projekt bude realizován za odpovědnosti ZHOTOVITELe. ZHOTOVITEL je povinen se řídit jen
těmi pokyny OBJEDNATELe, ke kterým se ve smlouvě zavázal.

3. ROZSAH A OBSAH PROJEKTU

3.1. Projekt se týká sběru dat CÁPI u 300 respondentů.
3.2. Obsahem výzkumného projektu sběru dat je zjištění, jaké informační služby používají obyvatelé

města, respektive jaké informační kanály preferují k získávání informací.

MEDIAN, s.r.o. strana 1 z 7 KLIENT, s.r.o.



SMLOUVA O DÍLO

3.3. Dotazník bude obsahovat maximálně 10 otázek a průměrná délka jednoho interview bude
maximálně 6 minut.

4. REALIZACE PROJEKTU

4.1. Realizace projektu bude probíhat v přímé součinnosti s OBJEDNATELem.
4.2. Kvantitativní dotazníkové šetření bude provedeno na výběrovém vzorku podle zvolené varianty

300 respondentů. Při sestavování výběrového vzorku bude použita metoda náhodného výběru.
Po shromáždění požadovaného počtu interview bude provedeno základní počítačové
zpracování dat a vyhodnocení hlavních výsledků. Po přijetí dotazníků ke zpracování budou
všechny dotazníky kontrolovány, otevřené otázky okódovány a získaná data budou převedena
do finální počítačové podoby. Výsledky budou zpracovány pomocí matematicko-statistických
metod.

4.3. Při výběru budou dodržovány kvóty s maximální odchylkou +/- 10 % respondentů na danou
kategorii. Kvóty zde:

POČET SL %

respondenti 300 100%

pohlaví respondenta
muž 146 49%

žena 154 51%

věk respondenta

13-19 let 20 7%

20-29 let 42 14%

30-39 let 42 14%

40-49 let 53 18%

50-59 let 47 16%

60+ 96 32%

vzdělání

zš 68 23%

SŠ bez maturity 116 39%

SŠ s maturitou 89 29%

vš 27 9%

4.4. Výsledky projektu budou zpracovány do závěrečné zprávy z výzkumu a předány OBJEDNATELI
V případě zájmu OBJEDNATELe je možné uskutečnit prezentaci hlavních výsledků.

5. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE

5.1. ZHOTOVITEL v rámci realizace projektu zabezpečí:

• metodologickou, obsahovou a koncepční přípravu výzkumného projektu

PRO KVANTITATIVNÍ DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

• přípravu dotazníku a dalších dotazových nástrojů včetně grafické úpravy

• přípravu instrukcí pro vyplňování dotazníků, proškolení tazatelů

• výběr respondentů

MEDIAN, s.r.o. strana 2 z 7 KLIENT, s.r.o.



SMLOUVA O DÍLO

• realizaci dotazování

• kontrolu vyplněných dotazníků

• kódování otevřených otázek

• pořízení dat

• matematicko-statistickou analýzu dat

• vyhodnocení výsledků a zpracování závěrečné zprávy

• prezentaci výsledků

5.2. ZHOTOVITEL použije pro provedení úkolů své vlastní pracovníky, kteří budou pod jeho plnou
zodpovědností.

5.3. ZHOTOVITEL nebude publikovat, zveřejňovat či předávat žádné informace zpracovávané
exkluzivně pro klienta bez předchozího svolení OBJEDNATELe.

5.4. ZHOTOVITEL se zavazuje poskytnout OBJEDNATELi důležité informace, které mohou být
požadovány pro vedení projektu z jeho strany při respektování ochrany osobních a firemních
údajů, včetně dodržení principů o anonymitě respondentů.

6. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY OBJEDNATELE

6.1. OBJEDNATEL dodá ZHOTOVITELI v písemné podobě zadání projektu, tematické vymezení
problémů, návrh otázek do dotazníku a detailně seznámí ZHOTOVITELe se související
problematikou.

6.2. OBJEDNATEL bude spolupracovat se ZHOTOVITELem při přípravě dotazníků a bude zodpovídat
otázky potřebné pro přípravu a realizaci projektu. Včas bude připomínkovat obsahové a
koncepční návrhy k realizaci projektu.

6.3. OBJEDNATEL nese odpovědnost za správnost jím dodaných materiálů.
6.4. OBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHOTOVITELi za projekt dohodnutou částku tak, jak je

stanoveno v této smlouvě (viz či. 9).
6.5. OBJEDNATEL se zavazuje převzít výsledky projektu.

7. VÝSTUPY

7.1. Projekt bude OBJEDNATELi předán ve formě základní závěrečné zprávy z výzkumu
v elektronické podobě v českém jazyce ve formátu Power Point a tabulky ve formátu Excel.

7.2. Výsledky projektu a dílo jsou považovány za předané a dokončené, jestliže do 3 pracovních dnů
po jejich odevzdání nesdělí OBJEDNATEL ZHOTOVITELi písemnou formou svůj nesouhlas
s výstupy projektu včetně písemného sdělení vad a výhrad k dílu.

8. EXKLUZIVITA A VLASTNICTVÍ VÝSLEDKŮ

8.1. Projekt bude exkluzivně zpracován pro OBJEDNATELe. ZHOTOVITEL se zavazuje nevyzradit třetí
osobě žádné výsledky získané při realizaci projektu.

8.2. Projekt, který byl předán a dokončen, je ve vlastnictví OBJEDNATELe a OBJEDNATEL jej může
užívat podle vlastního uvážení, kromě průmyslového vlastnictví nebo autorského práva, u nichž

MEDIAN, s.r.o. strana 3 z 7 KLIENT, s.r.o.



SMLOUVA O DÍLO

vlastnická práva již existují, a o této skutečnosti byl OBJEDNATEL vyrozuměn podle bodu 8.3.
tohoto článku.

8.3. Patenty, copyright a všechno další intelektuální vlastnictví s ohledem na rukopisy zprávy nebo
jejích částí, metodologii projektu a užité technologie náleží ZHOTOVITELi a autorovi zprávy,
vyjma případů, kde copyright a další vlastnická práva již existují. ZHOTOVITEL se zavazuje
specifikovat u každé části zprávy, u níž je to potřebné, zda copyright nebo nějaká jiná práva na
tuto část existují, a doloží, že získal povolení užít takovou část od právoplatného vlastníka nebo
vlastníků nebo od jejich právních zástupců. Všechny platby, které ZHOTOVITEL bude muset
provést při získání takového povolení, budou placeny ZHOTOVITELem.

9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit ZHOTOVITELi cenu,
která je stanovena jako pevná částka.

9.2. Za provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy, je dohodnuta cena pevnou částkou:

47.200, Kč (slovy: čtyřicet sedm tisíc dvě stě korun českých)

9.3. Uvedená cena je bez daně z přidané hodnoty (DPH), která činí 21%.
9.4. Uvedená cena je splatná včetně DPH do 14 dnů po doručení daňového dokladu-faktury. Platba

bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného ZHOTOVITELem.
9.5. Uvedená cena je splatná ve dvou dílčích fakturách - 1. část 50% smluvní ceny včetně DPH je

splatná do 5 dnů před zahájením terénních prací, 2. část 50% smluvní ceny včetně DPH je
splatná po předání výsledků. Platby budou provedeny na základě daňových dokladů-faktur
vystavených a zaslaných ZHOTOVITELem ve formátu pdf elektronickou poštou na e-mailovou
adresu OBJEDNATELe uvedenou v této smlouvě.

10. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
10.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2019.
10.3. Realizace a příprava projektu před podpisem smlouvy se považuje za činnost podle této

smlouvy. Dosavadní a předchozí ujednání smluvních stran v téže věci se touto smlouvou
nahrazují.

10.4. Odstoupit od smlouvy lze pro podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a § 2003. Za podstatné
porušení smlouvy bude považováno vždy:

• neplacení

• opakované nedodržení dohodnuté struktury výběrového vzorku

• nedodržení termínu

• opakované neplnění ustanovení o vzájemné spolupráci při realizaci projektu

• opakovaná nekvalitní práce

11. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

11.1. ZHOTOVITEL se zavazuje předat dílo ve sjednané době tak, aby mohlo sloužit svému účelu.

MEDIAN, s.r.o. strana 4 z 7 KLIENT, s.r.o.



SMLOUVA O DÍLO

11.2. Projekt bude realizován a vyhodnocen podle dohodnutého harmonogramu (viz příloha).
11.3. ZHOTOVITEL předá ve stanoveném termínu výsledky projektu podle čl. 7.1 OBJEDNATELi.

OBJEDNATEL se zavazuje převzetí výsledků písemně potvrdit.

12. ZAJIŠTĚNÍ KONTAKTU MEZI ZHOTOVITELEM A OBJEDNATELEM

12.1. Osobou oprávněnou jednat za ZHOTOVITELe ve věcech týkajících se realizace projektu
a osobou odpovědnou za zajištění kontaktu se společností OBJEDNATELe je Ing. Richard
Kovařík, MBA.

12.2. Osobou oprávněnou jednat za OBJEDNATELe ve věcech týkajících se realizace projektu
a osobou odpovědnou za zajištění kontaktu se společností ZHOTOVITELe je Bc. Jakub Zbořil.

13. SMLUVNÍ POKUTY

13.1. Zhotovitel a Objednatel ujednávají podle § 2048 občanského zákoníku následující smluvní
pokuty.

13.2. V případě, že ZHOTOVITEL nedodrží termín plnění dodávek výstupů projektu sjednaný v této
smlouvě, uhradí ZHOTOVITEL smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny za každý týden prodlení
na základě vystaveného dokladu od OBJEDNATELe.

13.3. V případě prodlení OBJEDNATELe s placením faktury je OBJEDNATEL povinen zaplatit smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý započatý týden prodlení na základě
vystaveného dokladu od ZHOTOVITELe.

13.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké
výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

13.5. Náhrada škody je limitována výší plnění podle této smlouvy.

14. MLČENLIVOST

14.1. Účastníci smlouvy se dohodli, že za důvěrné informace budou považovány pouze takové
skutečnosti, které mají materiální či alespoň potenciální materiální hodnotu a budou takto
OBJEDNATELem označeny.

15. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

15.1. ZHOTOVITEL nezodpovídá za zpoždění či závady způsobené „zásahem vyšší moci". Pro účely
této smlouvy je za vyšší moc považována jen taková překážka, která nastala nezávisle na vůli
povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by
povinná strana tuto překážku nebo její následky sama odvrátila nebo překonala, a v době
vzniku závazku smluvní strana takovou překážku nemohla předvídat.

15.2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran §2586 a následujících občanského
zákoníku č. 89/2012 Sb.

15.3. Ujednání v této smlouvě mají přednost před ustanoveními všeobecných obchodních podmínek
OBJEDNATELe.

15.4. Tato smlouva byla schválena RMV dne 15.04.2019 usnesením č. 6/1VRMV/2019.

MEDIAN, s.r.o. strana 5 z 7 KLIENT, s.r.o.



SMLOUVA O DÍLO

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1. Tato smlouva obsahuje 7 stran základního textu a je vyhotovena ve 2 vyhotoveních,
1 vyhotovení obdrží ZHOTOVITEL, 1 vyhotovení obdrží OBJEDNATEL.

16.2. Ustanovení této smlouvy mohou být měněny nebo doplňovány pouze dodatkem ktéto
smlouvě. Přílohy ke smlouvě mohou být měněny tak, že budou podepsány na každé straně
zástupcem obou smluvních stran.

16.3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

16.4. Návrh dotazníku bude dopracován ve spolupráci OBJEDNATELe a ZHOTOVITELe v přípravné fázi
po podpisu smlouvy.

Ve Veselí nad Moravou dne V Praze dne

Město Veselí nad Moravou
Masarykova 119
Veselí nad Moravou

40

OBJEDNATEL
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D,
starostou

ZHOTOVITEL
Přemysl Čech, MEDIAN s.r.o.

MEDIAN, s.r.o. strana 6 z 7 KLIENT, s.r.o.



SMLOUVA O DÍLO PŘÍLOHY

PŘÍLOHA I.
HARMONOGRAM REALIZACE PROJEKTU

KVANTITATIVNÍ ŠETŘENÍ

Návrh smlouvy MEDIAN 4.4.2019

Negociace smlouvy MĚSTO VESELÍ NAD MORAVOU

MEDIAN

do 12.4.2019

Podpis smlouvy MĚSTO VESELÍ NAD MORAVOU

MEDIAN

do 19.4.2019

Úhrada zálohy smluvní ceny MĚSTO VESELÍ NAD MORAVOU do 25.4.2019

Finalizace dotazníku MEDIAN do 25.4.2019

Schválení definitivní verze

dotazníku

MĚSTO VESELÍ NAD MORAVOU do 26.4.2019

Terénní práce MEDIAN 1.-15.5.2019

Pořízení dat, zpracování,

závěrečná zpráva

MEDIAN do 24.5.2019

Předání závěrečné zprávy MEDIAN do 24.5.2019

Úhrada zbývající části smluvní MĚSTO VESELÍ NAD MORAVOU do 31.5.2019

ceny

MEDIAN, s.r.o. strana 7 z 7 KLIENT, s.r.o.


